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[BlIgrav-Nielsen] 

get på hjerte at få fremhævet, nemlig om det 
liberale sindelag, måtte gribe til en tidligere ra- 
dikal minister for virkelig at understrege, hvad 
det var, han tænkte på. Jeg undrede mig lidt 
over, at to tidligere ministre fra partiet Venstre 
på socialministerposten og sundhedsminister- 
posten slet ikke blev nævnt i denne forbindel- 
se, men jeg takker for understregningen af, at 
det var tidligere minister Aase Olesen, som er 
kommet med et udspil, der virkelig anviser, 
hvad det er, der er behov for på hele det soci- 
ale område, og jeg er overbevist om, at regerin- 
gen mere end lytter til, hvad der er sagt, og og- 
så vil anvende det. 

Men mit egentlige ærinde var selvfølgelig at 
replicere på hr. Fogh Rasmussens indlæg, hvor 
han gentager, hvad hr. Henning Dyremose for- 
søgte sig med i formiddags uden synderligt 
held, mener jeg at kunne sige, nemlig påstan- 
den om, at Det Radikale Venstre har skiftet si- 
de. 

Vi kan højst sige, at vi har skiftet nogle 
håndværkere ud af den simple grund, at de 
gamle var røget ned fra deres eget stillads, men 
det arbejde, der skal videreføres, er det samme, 
og det blev til fulde bekræftet i formiddags. 

Det Radikale Venstre har ikke skiftet poli- 
tik. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Da hr. Fogh Rasmussen ønskede statsmini- 

steren tillykke, konstaterede han frimodigt, at 
der i Folketinget er et borgerligt-liberalt flertal. 
Det synes jeg var en interessant iagttagelse. 
Det kunne da være interessant at høre, om og- 
så Det Konservative Folkeparti ønsker at blive 
inkluderet i et borgerligt-liberalt flertal. 

Jeg tror gerne, at Det Konservative Folke- 
parti er inkluderet i et borgerligt flertal, det har 
man understreget meget, men om det hedder 
borgerligt-liberalt, ja, det kunne være interes- 
sant at høre. I det mindste må jeg sige meget 
klart og tydeligt, at hr. Fogh Rasmussen ikke 
skal inkludere Kristeligt Folkeparti i et borger- 
ligt-liberalt flertal. Det har vi aldrig været. 
Hvis ikke hr. Fogh Rasmussen i alle de år, vi 
har haft et udmærket samarbejde i den gamle 
firkløverregering og siden, har fået læst Kriste- 
ligt Folkepartis principprogram, så synes jeg, 
at det var på tide, at han fik det gjort. Der står 
klart heri om vores politiske tanke. Den er et 

alternativ til såvel socialisme som liberalisme 
og konservatisme. Jeg afviste tidligere på da- 
gen klart at blive inkluderet i noget socialistisk 
flertal, men jeg må også klart bede om ikke at 
blive inkluderet i noget liberalt flertal. 

Nu kan det jo altid være et spørgsmål, hvor- 
dan man definerer ordet borgerlig. Hvis bor- 
gerlig betyder ikkesocialistisk, o.k., så er Kri- 
steligt Folkeparti også borgerligt. Men vi har 
ikke skiftet side. Vi tager heller ikke den be- 
skyldning til os, som er rettet imod Det Radi- 
kale Venstre. Vi arbejder på midten sammen 
med skiftende samarbejdspartnere. Vi har væ- 
ret glade for samarbejdet i firkløverregeringen 
og siden, men hr. Fogh Rasmussen skal huske, 
at vi jo ikke har været med i det siden 1988, og 
det var ikke os, som ophævede det samspil. 
Det var nogle andre, så vi tager ikke ansvaret 
for, hvad der er foregået, og derfor føler vi os 
heller ikke trådt på af statsministerens udtalel- 
ser. 

(Kort bemærkning). 

Frank Jensen (S): 
Også jeg vil gerne anerkende, at det var en 

meget engageret ordfører fra partiet Venstre, vi 
hørte her på talerstolen. Jeg tror nu ikke som 
hr. Bilgrav-Nielsen, at det skyldes, at hr. Fogh 
Rasmussen vendte tilbage til Folketinget et 
stykke tid før de øvrige VK-ministre. Jeg tror 
snarere, at det skyldes, at hr. Fogh Rasmussen 
var eksperten i den specielle idræt, som partiet 
Venstre har dyrket i regeringen, nemlig både at 
være i regering og opposition samtidig, og dér 
har hr. Fogh Rasmussen opretholdt en evig 
træningslejr for den rolle, han nu har i Folke- 
tinget. Jeg kunne også høre på talen, at hr. 
Fogh Rasmussen ønsker at bibeholde place- 
ringen som politisk ordfører for et parti i oppo- 
sition, og det ser vi selvfølgelig frem til også 
efter det kommende valg. 

Må jeg sige til hr. Fogh Rasmussen og Ven- 
stre, at den lange liste over de udtalelser, der 
har fulgt dannelsen af den nye regering, har sin 
forklaring i, at på en lang række af de områder, 
der er tale om, er der indgået forlig med den 
gamle VK-regering og de partier, der nu er i 
regering, både når det drejer sig om orlovsord- 
ningen, når det drejer sig om støtte til flygtnin- 
ge, dem, der er ude, og dem, der kommer til 
vores lands grænser, når det drejer sig om at 
udnytte de passive dagpenge aktivt i forhold til 


